
UCHWAŁA NR LX/521/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Pana Patryka Janusza Króla z dnia 31 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Strykowie, zobowiązując go 
do przekazania odpowiedzi wnoszącemu petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

 
 

Paweł Kasica 

 

Id: 13D96A94-AAC7-43DC-AB76-7F539E2D72B0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 lipca 2022 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Strykowie petycja Pana Patryka Janusza Króla 
o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na posiedzeniu w dniu 19 września 2022 r. Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Strykowie 
dokonała analizy przedmiotowej petycji oraz przedłożyła Radzie Miejskiej w Strykowie opinię co do sposobu 
jej rozpatrzenia. 

Zgodnie z art. 5 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) Gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej 
wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. W myśl 
ust. 2 ww. przepisu: Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej 
inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w  art. 3 ust. 3   ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 
1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Powyższe oznacza, że powołanie młodzieżowej rady gminy następuje na podstawie uchwały rady gminy po 
złożeniu wniosku przez zainteresowane środowiska. Zwrot „zainteresowane środowiska” jest pojęciem 
szerokim. Z wnioskiem w tej sprawie mogą wystąpić mieszkańcy gminy, młodzież, organizacje społeczne, jak 
również organy gminy. Petycja Pana Patryka Janusza Króla nie pochodzi od kręgu podmiotów wymienionych 
w art. 5 b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, dlatego nie może być traktowana jako 
wniosek w rozumieniu ww. przepisu. 

Idea powołania młodzieżowej rady jest warta rozpatrzenia, jednak stworzenie takiego podmiotu zasadne jej 
z inicjatywy młodzieży z terenu Gminy Stryków. 

Wobec powyższego petycja nie może zostać uwzględniona. 

Id: 13D96A94-AAC7-43DC-AB76-7F539E2D72B0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-09-29T08:23:00+0200




